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Tänä talvena Kuusamossa testataan älykästä lajitteluasemaa 
 
Matkailijat ja kyläläiset pääsevät testaamaan uutta älykästä lajitteluasemaa talven ja ensi kevään aikana 
Kuusamossa. Pilotti on osa Kuusamon kiertotalous 2030 hanketta. Hankkeen tavoitteena on luoda 
Kuusamon kaupungille kokonaisvaltainen ja kaikkia yhteiskunnan sektoreita läpileikkaava suunnitelma, 
johon kaikki toimijat voivat sitoutua ja jonka kautta aluetta viedään kohti kiertotaloutta. Sen tuloksena 
laaditaan tiekartta ohjaamaan Kuusamon siirtymää resurssiviisaaseen talouteen. Hankkeen 
kokonaisrahoitus on 112 000 €, josta Euroopan aluekehitysrahasto rahoittaa 78 400 € ja Kuusamon 
kaupunki 33 600 €. 
 
Hankkeessa on järjestetty useita osallistavia työpajoja. Niissä syntyneistä ideoista testataan nyt kahta 
digitaalisuutta hyödyntävää, innovatiivista ratkaisua jätehuollon kehittämiseksi. Yksi piloteista on 
uudentyyppinen, matalan kynnyksen jätepiste matkailijoille, mökkiläisille ja asukkaille. 
 
”Haluamme kehittää Kuusamon jätehuoltoa kiertotalousmallin mukaisesti. Kunnan järjestämä jätehuolto 
on jätelain mukaan järjestettävä asiakkailta perittävin maksuin, jätehuoltoa ei rahoiteta verovaroilla. 
Tällä pilotilla pääsemme testaamaan kustannustehokasta digitaalisuutta hyödyntävää lajitteluasemaa. 
Valitsimme mallin, jossa viidellä eri jätelaadulla pystymme testaamaan miten keskusteluissa ideoitu 
edistyksellinen lajitteluasema voisi auttaa meitä kehittämään jätehuoltoa”, pohtii kaupungin jätehuollon 
ja kiertotalouden palveluasiantuntija Marjukka Ronkainen. 
 
Digitaaliseen tunnistautumiseen perustuva lajitteluasema on ensimmäinen laatuaan Suomessa. 
Lajitteluasema sijoitetaan Käylän kaukalon alueelle, osoitteeseen Käyläntie 2. Testikäyttäjiksi tavoitellaan 
jopa 100 vakituisen asumisen kiinteistöä ja toiset 100 vapaa-ajan kiinteistöä tai matkailijaa. 
Lajitteluasema on vain rekisteröityneiden testaajien käytössä, konttiin voi tunnistautumisen jälkeen 
viedä polttokelpoista jätettä, biojätettä, muovipakkausjätettä, kartonkipakkausjätettä ja metallijätettä.  
 
Matkailija, kyläläinen tai mökkiläinen voi ilmoittautua lajitteluaseman testaajaksi (30.11.2023 mennessä) 
ottamalla yhteyttä kaupungin palveluasiantuntijaan. ”Minulle voi soittaa tai laittaa sähköpostia, 
toimitamme testaajaksi sitoutuville tunnistautumiseen tarvittavan QR-koodin”, kertoo Marjukka. 
 

Havainnekuva lajitteluasemasta, Kuusamon kaupunki 
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Lajittelukonttia pilotoidaan puolen vuoden ajan, ajanjaksolla 1.12.2023-31.5.2024. Vastikkeena 
jätehuollon hoitamisesta testikäyttäjät sitoutuvat osallistumaan käyttäjätutkimukseen ajanjakson aikana 
ja sen jälkeen. Pilotilla voi täyttää Kuusamon jätehuoltomääräysten mukaisen astiavelvoitteen vapaa-ajan 
kiinteistöillä, pilotin keston ajan. Käyttökokemuksiin perustuen lajittelukontin jatkokäyttöä arvioidaan 
tarkasti. 
 
Tunnistautuminen tapahtuu erikseen hankittavalla tai mobiililaitteeseen ladattavalla QR-koodilla. 
Tunnistautumista varten testikäyttäjistä kerätään rekisteri, jonka tietoja käytetään pilotissa ja sen 
jälkeen tarvittaessa Kuusamon kaupungin jätehuollon valvontaan, raportointiin ja kehittämiseen. 
 
Kiinnostuitko?  
Ota yhteyttä Jätehuollon ja kiertotalouden palveluasiantuntijaan 
Marjukka Ronkainen, p. 040 860 8329 tai jateneuvonta@kuusamo.fi 
 
Kiertotalous maksimoi materiaalien ja niiden arvon säilymisen mahdollisimman pitkään ja luo siten 
perustan hyvinvoinnin kasvulle luonnonvaroja tuhlaamatta. Kiertotalouteen siirtyminen on eräs 
merkittävistä yhteiskunnan megatrendeistä, jonka kautta vähennetään yhteiskuntien riippuvuutta 
neitseellisistä raaka-aineista ja fossiilisesta energiasta sekä vähennetään samalla kasvihuonekaasujen 
päästöjä ilmakehään. 
 
 
 
 

                          
 
 


